关于连云港中宇环保科技有限公司

申请换发《危险废物经营许可证》受理公示

根据《危险废物经营许可证管理办法》（国务院第408号令）、《关于做好危险废物经营许可审批权限下放管理等工作的通知》（苏环办〔2016〕51号）、《关于完善危险废物经营许可审批权限下放管理工作的通知》（苏环办〔2016〕356号）及《关于印发〈连云港市危险废物经营许可证审批管理规程（试行）〉的通知》（连环发〔2016〕114号）等有关规定，连云港中宇环保科技有限公司向我局申领换发《危险废物经营许可证》，经初步审核，该公司提交的书面材料基本齐全，我局依法受理，现予以公示。

  联系电话：0518-85521876；85521729

                             连云港市环境保护局

                              2017年11月20日

              连云港中宇环保科技有限公司

申领换发《危险废物经营许可证》受理公示

	企业名称
	连云港中宇环保科技有限公司

	经营设施地址
	灌南县经济开发区

	法人代表
	郑广建

	申请经营类别及数量
	处置、利用（HW17）336-054-17、336-055-17、336-058-17、336-062-17、336-063-17，24000吨/年；（HW22）304-001-22, 321-101-22，321-102-22，397-005-22,397-051-22，900-000-22，50000吨/年；（HW48）091-001-48、321-002-48、321-027-48，1000吨/年。

	主

要

经

营

设

施

及

设

备
	名称
	规格型号
	设计能力

（吨/年）
	数量
	生产厂家/产地
	投运日期
	使用场所/用途

	晒棚
	自建
	80000
	1
	端固钢结构
	2015-9-10
	晾晒含铜污泥

	半自动焙烧炉
	9连炉
	80000
	1套
	自建
	2015-9-20
	生产车间

	引风机
	4-72-8C
	同上
	3台
	恒通风机/临沂
	2015-9.-0
	生产车间

	鼓风机
	6-41-5A
	同上
	6
	恒通风机/临沂
	2015-9-30
	生产车间

	耐腐耐磨液下泵
	40GHYT-20-30-1000

32HYU-15-25-1000
	同上
	6套
	新宇/宜兴
	2015-9-20
	沉淀池

	叉车
	A35/A45
	同上
	3台
	杭叉/杭州
	2015-8-20
	厂区

	实验室设备
	/
	同上
	1套
	/
	2015-9-25
	实验室

	装载车
	LG828E/LG833N

926/838
	同上
	4台
	福建龙工/福建

青岛悦工/青岛
	2015-8-20
	厂区

	水喷淋+水膜脱硫除尘设备
	GCT-SF-10
	同上
	3套
	清利来/宜兴
	2015-9-30
	生产车间/脱硫净化

	活性炭吸附装置
	/
	同上
	2套
	/
	2017-8-01
	仓库/晒棚

	旋风除尘
	/
	同上
	3套
	/
	2015-9-30
	生产车间

	废物的包装、收集

1、 废物包装形式
吨袋
采用专用吨袋封装。
2、 包装容器数量

专用吨袋数量按需采购。
3、 废物收集工具、设施
专业作业人员采用吨袋收集，专业危险废物运输车辆运输，专业设备装卸。

	废物的运输

1、 废物运输方式

废物采用专业危险废物运输车辆上门装卸运输的方式。
2、现有运输工具数量和资质（或租用运输工具的来源、数量、资质）

   公司委托宿迁华远物流有限公司运输货物。

   运输资质：道路普通货物运输，货物专用运输（集装箱），大型物件运输（一类），经营性道路危险货物运输（2类1项，2类2项，2类3项，3类，4类1项，4类2项，4类3项，5类1项，5类2项，6类1项，6类2项，8类，9类，医疗废物，危险废物）（剧毒化学品除外）；汽车租赁服务。
2、 废物运输时的应急方案和工具
    货运公司保证货物的包装完好，防止跑、冒、滴、漏等现象，并确保货物的安全、及时、准点到达我公司指定目的地。

	废物的贮存/暂存

1、 废物贮存/暂存方式

危险废物在专用仓库贮存，采用专用吨袋封装，规格为ψ1000*1200mm。
危险废物仓库门常闭，并且配备渗滤液收集槽及收集池，避免发生渗漏等现象，从而避免造成对环境的污染，仓库远离热源火种。
2、 废物贮存场所情况简述

   工厂设置专用仓库贮存危险废物，仓库内地面及墙面均经过防渗漏，防腐处理，并且修砌渗漏液收集槽及收集池，避免危险废物渗漏污染环境。面积达3000多平方米，位于厂区西侧厂房内。

	废物的预处理

1、 废物预处理工艺

装运作业中，检查确认吨袋包装完好，无跑、冒、滴、漏等情况发生。

目前我公司处理的原料主要是电子厂生产过程中产生的废水处理污泥，该废物不包含任何需用进行预处理的成分。

2、 废物预处理设施、设备
    无

	物处置工艺及设备、设施

1、废物处置工艺

[image: image1.png]G11 KL HRIEA LY

s

[ R L

612 Bk, HRIEAH

1

o — | pw

613 S0, NO. AL
v kA mE

R — [ e

s

3、 废物处置设备、设施
根据废物处置工艺，处置主要为自然晾干及烧结两道工艺，故处置的主要设备及设施为日光晒棚，半自动焙烧炉。
配套其他设施主要为：引风机、鼓风机、水泵、水喷淋+水膜脱硫除尘设施、旋风除尘、活性炭吸附装置、厂区转运车辆（叉车、装载车）。

	污染防治措施及防治效果

1、污染物产生情况

1、 废气：建设项目生产过程中焙烧炉工作时产生废气，主要污染物为：烟尘、SO2、粉尘。
2、 废水：正常生产过程中不会产生工艺废水，只有生活污水。

3、 噪声：正常生产过程中引风机、鼓风机、及装载设备可能产生噪声。

4、废物：正常生产过程中产生次生危废为废编织袋、废活性炭、沉淀渣、旋风收尘渣。
2、污染防治设施及工作原理

1、 废气：贮存、晾晒、拌合时经过“活性炭吸附装置”预处理经排气筒排放，焙烧时废气经“水喷淋+水膜脱硫除尘”处理并经30米高烟囱排放。

2、 废水：生活污水接通园区废水官网，委托污水处理厂进行处理。

3、 噪声：对噪声产生源进行降噪处理。

4、 废物：与有资质的处理企业签订委托处理协议，由对方对次生危险废物进行处理。
3、污染防治效果（监测数据）
   详见监测报告。

	预防和处理污染事故和其它突发性事件的方案和资金保障计划
1、 废物分析的主要仪器、设备及分析项目

分析项目：原材料的含水率，金属含量

对应仪器：烘箱、化验制样机、电炉、电子天平、玻璃器皿及相关化学试剂等。
2、 安全、保卫措施

1、严格遵守国家的法律法规和公司的各项规章制度。

2、认真做好公司内的巡视、保卫工作（特别是夜间的巡视）。

3、危险废物贮存场所设置危险废物识别标志，闲杂人员不得进入危险废物贮存场所和危险废物生产场所。

4、保持公司主要道路的清洁卫生，做好公司的各项配合工作。

5、任何车辆和个人带有公司财物出厂时，在出示货物出门证后方可放行。

6、外来人员来访一律填写会客单，与公司业务无关人员及车辆未经同意，不得入内。

7、外来人员自带物品进厂时要进行登记，出厂时要认真核对、检查。

8、穿着整洁，对来访者热情礼貌，严禁与客户发生冲突。

9、做好日常的各项登记记录，定期交于办公室。

10、保卫人员在值班时，由于工作疏忽造成公司被盗或其它财物受损时，予以处罚。
3、 内部检查监督管理措施
1、检查监督生产现场是否符合环保要求。

2、检查监督各生产工段及操作工是否履行环保职责。

3、检查监督废弃物收集，回收存放情况。

4、检查监督原料、成品是否按规定整齐堆放在制定区域。

5、检查监督运输车辆装卸货物是否符合安全和环保要求。

6、检查监督执行危险废物转移制度。

7、检查监督员工遵守劳动纪律和个人卫生防护情况。

8、检查监督对生产设备维护保养和安全生产情况。

4、人员培训及持证上岗情况

3名专业环保类相关专业人员持证上岗

   公司对员工制定了具体的人员培训学习计划
5、意外突发事故应急措施

厂内常备经常需用急救药，随时备用各类急救物品以防伤眼或手，大的安全事故启用意外突发事故应急预案（见意外突发事故应急预案）。
6、环境监测措施

委托有资质的专业机构进行检测（灌南县环境监测站）
1、 发生意外突发事件，消除污染的资金保障措施
如发生意外突发事件，可以做到资金的确保，能够在第一时间内进行整改、消除污染，使各方面损失降到最低程度。

	周边环境简述及地理位置图：

   项目选址于连云港市灌南县经济开发区。项目厂址西面为明辉路，西面为港丰皮业；南面仕贝林药业；东面为金泉皮业，北面为利泰铜业。详见附图1. 1-1 项目地理位置图，附图2. 4-2项目周围3000米范围内保护示意图。

	厂区布局说明及平面布置图：

项目总占地面积为32295平方米，总建筑面积约16500平方米。其中包括焙烧车间、晒棚、原料仓库、固废仓库、成品库、煤堆场、门卫、车棚、、办公楼详见附图3.2-1项目总平面布置图。